








VERMOGENSAUFSTELLUNG ZUM 30. JUNI 2022

Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF*

% des
Netto-
Zeitwert vermo-
Bestand Anlage usb gens
Wertpapiere: 98,62 %
Aktien: 98,62 %
Kaimaninsein: 2,95 %
60 Advanced Energy Solution Holding Co Ltd ..........cccoeiiiiiiiiiiiiiie e 1.955 0,09
374 Airtac International GroUD .......c..ueeiieeiiiiiiiie e e e 12.466 0,60
3.307 Chailease Holding

Franklin LibertyShares ICAV Jahresbericht 181



VERMOGENSAUFSTELLUNG ZUM 30. JUNI 2022 (Fortsetzung)

Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF* (Fortsetzung)

% des
Netto-
Zeitwert vermo-
Bestand Anlage usb gens
Wertpapiere: 98,62 % (Fortsetzung)

Aktien: 98,62 % (Fortsetzung)

Taiwan: 95,67 % (Fortsetzung)
22.000 [LaT o [0 0o o SRR UPRR SRS 8.953 0,43
7.000 Inventec Corp ........cccuueee. 5.921 0,28
250 Largan Precision Co Ltd .. 14.504 0,70
5.100 Lite-On Technology Corp .... 9.931 0,48
3.590 MediaTek INC .....oovvveiiiiiiiis 78.601 3,77
26.000 Mega Financial Holding Co Ltd .. 30.868 1,48
1.600 Micro-Star International Co Ltd .. 6.108 0,29
132 momo.com INC ..................ooeell . 2.832 0,14
13.600 Nan Ya PlastiCs COIP ...oiiiiiiiiiiiie et e e e e e neeeeeees 37.964 1,82
510 Nan Ya Printed Circuit Board COrp .........ccceiiiiiiiiiieeeiiiiiiee e e eeieeee e e eeianneee 4.468 0,21
2.000 Nanya Technology Corp . 3.323 0,16
330 Nien Made Enterprise Co Ltd ........coooueiiiiiiiiiiiiee e 3.252 0,16
1.380 Novatek Microelectronics COIP .......oouueiiiieeiiiiiiee e e 14.017 0,67
380 OBI Pharma Inc . 1.246 0,06
700 Oneness BioteCh Co Ltd .........ooiiiiiiiiiieiiee e 4.132 0,20
5.000 Pegatron Corp 9.585 0,46
6.000 Pou Chen Corp 5.953 0,29
1.700 Powertech Technology Inc 5.020 0,24
1.350 President Chain Store Corp ........oooiiiiiiiie e 12.372 0,59
6.450 Quanta Computer Inc . 17.311 0,83
1.147 Realtek SemicoNdUCIOr COMP ....ooiiiiiiiiiiiiie et 14.003 0,67
3.800 Ruentex Development Co Ltd ..........cccuviiiieiiiiiiiiiice e 9.381 0,45
8.000 Shanghai Commercial & Savings Bank Ltd . 14.287 0,69
32.000 Shin Kong Financial Holding Co Ltd ..........cccoiiiiiiiiiiiii e 9.428 0,45
1.260 Sino-American Silicon Products INC .............euvuviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiievievaeae, 5.975 0,29
25.000 SinoPac Financial Holdings Co Ltd . 14.125 0,68
3.300 Synnex Technology International Corp ...........ccceiiiiiiniii i 5.904 0,28
511 Taishin Financial Holding (voting rights) ..........ccccoiiiiiiiee e, 0 0,00
26.000 Taishin Financial Holding Co Ltd . 14.253 0,68
12.000 Taiwan Business BankK ...........cooiiiiiiiiiiiiiicc e 4.661 0,22
13.000 Taiwan CemeNnt COMP ......uuuiiieee et et e e e e e e e e e e e e nrna e e e e e e, 17.270 0,83
24.000 Taiwan Cooperative Financial Holding Co Ltd .. . 21.673 1,04
1.780 Taiwan Fertilizer Co Ltd .........coiiiiiiiiii e 3.825 0,18
4.000 Taiwan GIass INAUSETY COMP ....eeiiiiiieiiiie e 2.401 0,12
5.000 Taiwan High Speed Rail Corp ... . 4.717 0,23
4.100 Taiwan Mobile Co LEd .......ooiiieiiiiiee e 14.892 0,71
690 Taiwan Secom Co Ltd ....cccooiiiiieieeeec e 2.355 0,11
38.600 Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd . 617.944 29,67
5.000 Teco Electric and Machinery Co Ltd ..........cccoiiiiiiiiiiieiiee e, 5.020 0,24
690 Transcend Information INC ........ccooeieiiiiiiiii e 1.604 0,08
1.000 U-Ming Marine Transport Corp .. . 1.381 0,07
3.030 Unimicron TeChNOIOgY COMP ......ueiiiiiieiiiiee ittt 16.152 0,78
11.600 Uni-President ENterpriSeS COMP ....cooouviiiiieeiiiiiiieiee et e e e e e sieaaeeee s 26.139 1,25
28.260 United Microelectronics Corp . 37.210 1,79
2.150 Vanguard International Semiconductor COorp .........cccccuviiriieiiiiiieiiiiee e, 5.553 0,27
160 Voltronic Power Technology COrp .........ccoiuiiiiiieieiiiie e 7.776 0,37
532 Walsin Lihwa Corp (voting rights) . 55 0,00
7.610 WalSIN LINWA COMP ..ottt 9.227 0,44
1.190 Walsin Technology COrpP ........ueiiiiiiiiiiiieeeiee et 3.590 0,17
2.000 Wan Hai Lines Ltd . 8.004 0,38
1.000 Win SemiconduCtors COMP .......coooiuiiiiiee et e et e e e e e e e e, 6.474 0,31
7.000 Winbond EIECtroNIiCS COMP ...eiiiiiiiiiieiiee ettt e e e e 5.109 0,25
7.000 Wistron Corp 6.286 0,30
210 Wiwynn Corp 4.923 0,24
1.110 =T [=To T 7o T4 o T O UPPR PSRRI 11.498 0,55
4.100 Yang Ming Marine TransSport COMP ......cccuuiiiiiiiiiiiiieeiieee e 11.348 0,54
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VERMOGENSAUFSTELLUNG ZUM 30. JUNI 2022 (Fortsetzung)

Franklin FTSE Taiwan UCITS ETF* (Fortsetzung)

% des
Netto-
Zeitwert vermo-
Bestand Anlage usb gens
Wertpapiere: 98,62 % (Fortsetzung)
Aktien: 98,62 % (Fortsetzung)
Taiwan: 95,67 % (Fortsetzung)
28.000 Yuanta Financial Holding Co Ltd .......cooiiiiiiiii e 18.551 0,89
1.353 Yulon Motor Co Ltd ......c.ccceeeeneee. 2.148 0,10
50 Yulon Nissan Motor Co Ltd .... 382 0,02
1.992.814 95,67
Aktien insgesamt ... 2.054.278 98,62
Wertpapiere insgesamt ..............ccocoiiiiiiiiiiiiii e 2.054.278 98,62
% des
Netto-
Zeitwert vermo-
uUsD gens
Anlageportfolio ................... 2.054.278 98,62
Sonstiges Nettovermogen .. 28.676 1,38
NettOVEIrMOGEN ..........ooiiiiiiiiiii e 2.082.954 100,00
% des
Gesamt-
vermo-
Analyse des Gesamtvermogens (ungepriift) gens
Wertpapiere, die an einer amtlichen Boérse notiert sind ... 98,61
Sonstiges Umlaufvermagen ..........ccccoccveiniiiiiiieceniieeenne 1,39
GESAMEVEIMIOGENN ...ttt et e et e e et e e et e e st eeaneeee s 100,00
Landerklassifizierung basiert auf dem Griindungsland und/oder dem Sitzland.
* Der Teilfonds wurde am 21. Marz 2022 aufgelegt, weshalb keine Vergleichsdaten vorliegen.
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VERMOGENSAUFSTELLUNG ZUM 30. JUNI 2022

Franklin Liberty Euro Green Bond UCITS ETF

% des
Netto-
Zeitwert vermo-
Bestand Anlage EUR gens
Wertpapiere: 88,09 % (30. Juni 2021: 97,16 %)
Unternehmensanleihen: 55,75 % (30. Juni 2021: 64,00 %)
Australien: null (30. Juni 2021: 0,93 %)
Osterreich: 0,86 % (30. Juni 2021: 1,03 %)
1.000.000 Verbund AG 0.90% O1/04/2041 ......ooiiiiiiiiiiee et 718.482 0,86
718.482 0,86
Belgien: 1,28 % (30. Juni 2021: 0,91 %)
1.400.000 FLUVIUS System Operator CVBA 0.25% 02/12/2030 .......ccccoueeiiiieeiiieeeninen, 1.073.374 1,28
1.073.374 1,28
Danemark: 1,81 % (30. Juni 2021: 1,63 %)
1.800.000 Orsted AS 1.75% 09/12/3019 ....neiiiiiiieeeee et 1.524.267 1,81
1.524.267 1,81
Frankreich: 11,73 % (30. Juni 2021: 12,08 %)
1.200.000 AXA SA 1.38% 07/10/2041 ...ttt e, 921.384 1,10
1.000.000 BNP Paribas SA 0.38% 14/10/2027 .... . 885.423 1,05
1.100.000 CNP Assurances 2.00% 27/07/2050 ................ . 908.175 1,08
1.300.000 Electricite de France SA 1.00% 13/10/2026 ... . 1.230.712 1,46
1.100.000 Engie SA 1.50% Perp ......cccccoevieieiiieas .. 842.282 1,00
1.000.000 Orange SA 0.13% 16/09/2029 ........cccuiiiiiuieiiiiiie e . 832.653 0,99
1.200.000 RTE Reseau de Transport d'Electricite SADIR 0.75% 12/01/2034 . . 939.395 1,12
1.200.000 Societe Generale SA 0.88% 22/09/2028 .........ccccoeeveeeeiiieeiiineans .. 1.047.132 1,25
1.000.000 Suez SACA 2.38% 24/05/2030 .. 922.394 1,10

500.000 Valeo 1.00% 03/08/2028 ........... . 390.668 0,47

1.100.000 Vinci SA 0.00% 27/11/2028 ......ooouieieiiiie et 928.429 1,11
9.848.647 11,73

Deutschland: 8,43 % (30. Juni 2021: 9,38 %)
1.100.000 Bayerische Landesbank 1.00% 23/09/2031 .......ccueiiiiiiiiiieeeiiiie e, 941.294 1,12

800.000 Deutsche Bahn Finance GMBH 1.38% 16/04/2040 .........ccccoeiiiieeiiieeiiiieeeenn, 595.513 0,71
1.200.000 Deutsche Bahn Finance GMBH 1.60% Perp . 933.498 1,11
1.100.000 Eurogrid GmbH 1.11% 15/05/2032 ......c..eeiiiiiiiiiiiie e 903.332 1,08
2.000.000 Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 0.00% 15/06/2029 ..........ccccevviieiiiieeinieeenins, 1.769.598 2,10
1.000.000 Landesbank Baden-Wuerttemberg 1.50% 03/02/2025 ..........cccoveeiiieeeiieeennens, 1.090.715 1,30

Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG in Muenchen 1.25%
1.100.000 26/05/2041 ... 844.100 1,01
7.078.050 8,43
Island: 1,51 % (30. Juni 2021: null)
1.400.000 Arion Banki HF 0.38% 14/07/2025 .........cooiiuiiiiiieieiiee e, 1.265.428 1,51
1.265.428 1,51
Irland: null (30. Juni 2021: 0,98 %)
Indien: 0,80 % (30. Juni 2021: null)
800.000 Power Finance Corp Ltd 1.84% 21/09/2028 ..........ccoiuieiiiieieiiee e, 669.040 0,80
669.040 0,80
Italien: 5,05 % (30. Juni 2021: 7,02 %)
1.100.000 Aeroporti di Roma SpA 1.63% 02/02/2029 922.597 1,10
1.400.000 ERG SpA 0.50% 11/09/2027 ........cccvvenne 1.228.623 1,46
1.500.000 Intesa Sanpaolo SpA 0.75% 16/03/2028 ... . 1.273.364 1,52
1.000.000 Iren SpA 0.88% 14/10/2029 .........ccccevunen. . 816.855 0,97
4.241.439 5,05
Luxemburg: 2,32 % (30. Juni 2021: 2,12 %)

350.000 CPI Property Group SA 2.75% 12/05/2026 ........cccceeiimiiiiiieieiiiie e, 311.870 0,37
1.100.000 Segro Capital Sarl 0.50% 22/09/2031 . 827.023 0,99
1.000.000 SELP Finance Sarl 0.88% 27/05/2029 ........cccoiiiiiiiiiiiee e 804.510 0,96

1.943.403 2,32
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VERMOGENSAUFSTELLUNG ZUM 30. JUNI 2022 (Fortsetzung)

Franklin Liberty Euro Green Bond UCITS ETF (Fortsetzung)

% des
Netto-
Zeitwert vermo-
Bestand Anlage EUR gens
Wertpapiere: 88,09 % (30. Juni 2021: 97,16 %) (Fortsetzung)
Unternehmensanleihen: 55,75 % (30. Juni 2021: 64,00 %) (Fortsetzung)
Niederlande: 13,33 % (30. Juni 2021: 14,19 %)

1.000.000 Enel Finance International NV 0.38% 17/06/2027 887.040 1,06

1.000.000 Enel Finance International NV 1.00% 20/10/2027 1.012.064 1,21

1.100.000 Enexis Holding NV 0.63% 17/06/2032 885.328 1,05

1.000.000 ING Groep NV 1.13% 07/12/2028 .......ooeoieieeeieee e 973.323 1,16

1.100.000 Mondelez International Holdings Netherlands BV 0.25% 09/09/2029 895.353 1,07
400.000 Ol European Group BV 2.88% 15/02/2025 364.416 0,43

1.000.000 PostNL NV 0.63% 23/09/2026 ...........cccceevueeennne 921.620 1,10

1.200.000 Stedin Holding NV 0.00% 16/11/2026 ................ 1.070.317 1,28

1.000.000 Swisscom Finance BV 0.38% 14/11/2028 886.074 1,06
400.000 Telefonica Europe BV 2.50% PEerp .....cooiiiiiiiiiiiiiie e 328.500 0,39

1.200.000 TenneT Holding BV 1.50% 03/06/2039 896.316 1,07

1.000.000 Vestas Wind Systems Finance BV 2.00% 15/06/2034 ..........cccooieieiieeeicineanne 832.888 0,99

1.000.000 Vesteda Finance BV 1.50% 24/05/2027 ........cccueeiouieeeiee e 935.127 1,11
400.000 VZ Vendor Financing Il BV 2.88% 15/01/2029 .........cooiieiiiiiieiiiee e 297.468 0,35

11.185.834 13,33

Portugal: 1,06 % (30. Juni 2021: 1,03 %)
1.100.000 EDP - Energias de Portugal SA 1.88% 02/08/2081 ........ccocovieiiiiieiiieeeiiiieee 891.388 1,06
891.388 1,06

Spanien: 3,43 % (30. Juni 2021: 5,21 %)

1.200.000 Banco de Sabadell SA 1.13% 11/03/2027 ......cccveiiiiieiiiiieeeiee e 1.099.608 1,32

1.100.000 CaixaBank SA 0.50% 09/02/2029 .........cooiiiiiiiiiieaiiee et 909.622 1,08

1.100.000 Iberdrola Finanzas SA 1.58% Perp ....ocooiiiiiiiiiiee e 866.113 1,03

2.875.343 3,43
Schweden: 2,66 % (30. Juni 2021: 3,40 %)

1.100.000 Telia Co AB 1.38% 11/05/2081 977.038 1,16
600.000 Vattenfall AB 2.50% 29/06/2083 ... 558.283 0,67
600.000 Volvo Car AB 2.50% 07/10/2027 ........... 522.377 0,62
200.000 Volvo Car AB 2.50% O7/10/2027 ........eeeeiiieeiiieie ettt 174.126 0,21

2.231.824 2,66
Tiirkei: 0,51 % (30. Juni 2021: 0,56 %)
500.000 Arcelik AS 3.00% 27/05/2026 ........ccocueeeeiiieeeiieie et 427.989 0,51
427.989 0,51
Vereinigtes Konigreich: 0,97 % (30. Juni 2021: 3,53 %)
300.000 Co-Operative Group Ltd 5.13% 17/05/2024 ..........cccoeeiiieiiiiieeeiee e 325.674 0,39
500.000 Whitbread Group Plc 3.00% 31/05/2031 .....ueeiiiiiiieiiiee e 490.699 0,58
816.373 0,97
Unternehmensanleihen insgesamt ... 46.790.881 55,75
Staatsanleihen: 32,34 % (30. Juni 2021: 33,16 %)
Belgien: 1,77 % (30. Juni 2021: 3,87 %)
1.600.000 Kingdom of Belgium Government Bond 1.25% 22/04/2033 .........cccccovceeeeiinennn. 1.486.803 1,77
1.486.803 1,77
Chile: 1,59 % (30. Juni 2021: 1,98 %)
1.700.000 Chile Government International Bond 0.83% 02/07/2031 .......ccoooieiiiieeeninnenn. 1.331.035 1,59
1.331.035 1,59
Frankreich: 6,58 % (30. Juni 2021: 7,19 %)

1.100.000 Bpifrance SACA 0.00% 25/05/2028 .........c.cccooeeeniuieiinieiaiineennn 994.403 1,18

1.300.000 French Republic Government Bond OAT 1.75% 25/06/2039 .. 1.211.829 1,44

1.900.000 Societe Du Grand Paris EPIC 0.00% 25/11/2030 1.609.693 1,92

1.900.000 Societe Nationale SNCF SA 0.63% 17/04/2030 .......c.coeeiiiieiiiieeeiee e 1.713.095 2,04

5.529.020 6,58
Deutschland: 8,54 % (30. Juni 2021: 5,35 %)

3.200.000 Bundesobligation 0.00% 10/10/2025 ........cccceeeiiiiieeiee et 3.118.673 3,71

2.700.000 Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe 0.00% 15/08/2030 .. 2.449.070 2,91

2.500.000 Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe 0.00% 15/08/2050 1.607.858 1,92

7.175.601 8,54
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VERMOGENSAUFSTELLUNG ZUM 30. JUNI 2022 (Fortsetzung)

Franklin Liberty Euro Green Bond UCITS ETF (Fortsetzung)

% des
Netto-
Zeitwert vermo-
Bestand Anlage EUR gens
Wertpapiere: 88,09 % (30. Juni 2021: 97,16 %) (Fortsetzung)
Staatsanleihen: 32,34 % (30. Juni 2021: 33,16 %) (Fortsetzung)
Ungarn: 1,61 % (30. Juni 2021: 1,87 %)
1.900.000 Hungary Government International Bond 1.75% 05/06/2035 ............cccocceeennen, 1.348.523 1,61
1.348.523 1,61
Irland: 3,22 % (30. Juni 2021: 2,92 %)
2.800.000 Ireland Government Bond 1.35% 18/03/2031 ......ccoiiiiiiiiiiiiiieie e, 2.703.316 3,22
2.703.316 3,22
Niederlande: 4,77 % (30. Juni 2021: 8,52 %)
5.100.000 Netherlands Government Bond 0.50% 15/01/2040 .........ccccoeeiieieiniiieeinieeeninn, 3.999.797 4,77
3.999.797 4,77
Spanien: 3,43 % (30. Juni 2021: 1,46 %)
1.300.000 Autonomous Community of Madrid Spain 0.83% 30/07/2027 1.235.965 1,47
2.300.000 Spain Government Bond 1.00% 30/07/2042 1.644.656 1,96
2.880.621 3,43
Vereinigtes Konigreich: 0,83 % (30. Juni 2021: null)
700.000 United Kingdom Gilt 0.88% 31/07/2033 ......cccueeiiiiiieaiiee e 695.455 0,83
695.455 0,83
Staatsanleihen insgesamt ... 27.150.171 32,34
Wertpapiere insgesamt ...............cccoiiiiiiiiiiii e, 73.941.052 88,09
Derivative Finanzinstrumente: 0,32 % (30. Juni 2021: 0,01 %)
Terminkontrakte (Futures): 0,08 % (30. Juni 2021: null)*
% des
Nominal- Durchschnittlicher Nicht realisierter Netto-
betrag Anschaffungskurs Gewinn vermo-
EUR EUR EUR gens
42 of Euro-Btp Short Future Futures Contracts Expiring
(5.234.447) (125) September 2022 ..o 63.407 0,08
Nicht realisierter Nettogewinn aus Terminkontrakten
(FUBUIES) ..o 63.407 0,08
Devisenterminkontrakte: 0,24 % (30. Juni 2021: 0,01 %)
% des
Nicht realisierter Netto-
Abrechnungs- [IGewinn/(Verlust) vermo-
datum Betrag gekauft Betrag verkauft Gegenpartei [JEUR gens
25.07.2022 EUR 7.081.784 GBP 5.920.000 Citibank 211.894 0,25
25.07.2022 GBP 500.000 EUR 587.010 Citibank (6.783) (0,01)
Nicht realisierter Gewinn aus Devisenterminkontrakten 211.894 0,25
Nicht realisierter Verlust aus Devisenterminkontrakten .. (6.783) (0,01)
Nicht realisierter Nettogewinn aus
Devisenterminkontrakten ...................cccccoiiinin. 205.111 0,24
Derivative Finanzinstrumente insgesamt ..................... 268.518 0,32
% des
Netto-
Zeitwert vermo-
EUR gens
ANIageportfolio ..., 74.209.570 88,41
Sonstiges Nettovermogen .............cccoooiiiiiiiiiiiiiiic e 9.726.433 11,59
NettoOVErMOGEN ........ociiiiiiiiie et 83.936.003 100,00
% des
Gesamt-
vermo-
Analyse des Gesamtvermdgens (ungepriift) gens
Wertpapiere, die an einer amtlichen Borse notiert sind .............cccccooeiiiiennn, 88,14
Bérsengehandelte derivative Instrumente ... 0,25
Sonstiges Umlaufvermogen ...........cccccee... 11,61
GESAMEVEIMOGEN ...ttt ettt et e et e e b e e sbee e, 100,00

Landerklassifizierung basiert auf dem Griindungsland und/oder dem Sitzland.

* Die Gegenpartei flr die Terminkontrakte (Futures) ist J.P. Morgan. Der Wert der Bareinschiisse bei Maklern betragt zum 30. Juni 2022 105.974 EUR.
Franklin LibertyShares ICAV
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VERMOGENSAUFSTELLUNG ZUM 30. JUNI 2022

Franklin Liberty Euro Short Maturity UCITS ETF

% des
Netto-
Zeitwert vermo-
Bestand Anlage EUR gens
Wertpapiere: 88,72 % (30. Juni 2021: 91,25 %)
Unternehmensanleihen: 44,90 % (30. Juni 2021: 53,65 %)
Australien: 1,19 % (30. Juni 2021: 2,10 %)
1.200.000 Australia & New Zealand Banking Group Ltd 0.25% 17/03/2025 ...................... 1.158.510 0,17
600.000 Commonwealth Bank of Australia 0.38% 11/04/2024 . 590.026 0,09
2.093.000 Commonwealth Bank of Australia 0.38% 24/04/2023 2.088.487 0,31
2.000.000 Commonwealth Bank of Australia 1.94% 03/10/2029 1.924.186 0,29
2.300.000 National Australia Bank Ltd 0.63% 10/11/2023 .........oooeiiiiiieeee e 2.269.455 0,33
8.030.664 1,19
Osterreich: 0,46 % (30. Juni 2021: null)
1.100.000 BAWAG Group AG 2.38% 26/03/2029 .......oceeiuiieeiiieeeie et 1.067.055 0,16
2.000.000 Hypo Vorarlberg Bank AG 0.63% 19/09/2022 .........c.coviiiiieiiiieeeieeecee e 1.999.606 0,30
3.066.661 0,46
Belgien: 0,18 % (30. Juni 2021: 0,85 %)
1.200.000 Belfius Bank SA 0.38% 24/10/2023 .........oueeieeeieeeeee e 1.189.513 0,18
1.189.513 0,18
Bermuda: 0,33 % (30. Juni 2021: 0,70 %)
2.223.000 Bacardi Ltd 2.75% 03/07/2023 ........eeeeeeeeeeeeee e 2.239.343 0,33
2.239.343 0,33
Kanada: 1,47 % (30. Juni 2021: 1,01 %)
2.200.000 Bank of Montreal 0.10% 20/10/2023 .........ooiieeiieeeee e 2.172.674 0,32
2.810.000 Bank of Montreal 0.13% 26/03/2023 .........ooeieeiieeeeee e 2.802.146 0,42
1.000.000 Bank of Nova Scotia 0.45% 16/03/2026 ..........cccccuvvieeeeeieiiiieeee e eeeieeee e e 953.669 0,14
1.000.000 Royal Bank of Canada 0.25% 02/05/2024 969.680 0,14
3.000.000 Toronto-Dominion Bank 0.00% 27/12/2022 ..........oeeoeeeeuieeeeeeeeeceeee e 2.996.025 0,45
9.894.194 1,47
China: null (30. Juni 2021: 0,67 %)
Danemark: 0,82 % (30. Juni 2021: 2,54 %)
3.000.000 Danske Bank A/S 1.63% 15/03/2024 ........ooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 2.975.841 0,45
2.500.000 Nykredit Realkredit AS 2.75% 17/11/2027 .....cuooeiiiieiiieeeee e 2.508.240 0,37
5.484.081 0,82
Finnland: 0,19 % (30. Juni 2021: 0,84 %)
1.300.000 OP Corporate Bank Plc 0.38% 26/02/2024 ...........cccoueeeeeeeeeieeee e 1.272.167 0,19
1.272.167 0,19
Frankreich: 6,60 % (30. Juni 2021: 5,62 %)
2.000.000 Arkea Home Loans SFH SA 0.38% 04/03/2024 ..........coooiuieeeeeeeeeiiee e e 1.971.392 0,29
1.500.000 AXA SA 5.13% 04/07/2043 1.546.298 0,23
1.000.000 BNP Paribas SA 1.00% 17/04/2024 ..........ooeeeeeeeeeeeeeeeeceee e 981.471 0,15
3.400.000 BNP Paribas SA 1.13% 10/10/2023 ........oueieieeieeeeee e 3.367.744 0,50
1.000.000 BPCE SA 0.88% 31/01/2024 982.854 0,15
4.000.000 BPCE SA 1.13% 14/12/2022 4.014.624 0,60
1.200.000 BPCE SA 2.75% 30/11/2027 1.203.739 0,18
3.000.000 BPCE SFH SA 0.38% 10/02/2023 3.000.798 0,45
2.700.000 BPCE SFH SA 2.38% 29/11/2023 2.748.603 0,41
1.400.000 Cie de Financement Foncier SA 0.25% 11/04/2023 1.396.707 0,21
1.000.000 Cie de Financement Foncier SA 0.33% 12/09/2023 992.581 0,15
3.500.000 Cie de Financement Foncier SA 0.63% 10/02/2023 3.504.906 0,51
2.500.000 Credit Agricole SA 1.00% 18/09/2025 ..........coiiiiiiiiiiee et 2.403.693 0,36
1.600.000 Credit Mutuel Arkea SA 0.88% 05/10/2023 1.584.080 0,24
2.000.000 Engie SA 0.88% 27/03/2024 ........oo e 1.980.200 0,29
3.000.000 HSBC SFH France SA 2.00% 16/10/2023 .........uuuemieeeeeeeeeee e 3.036.897 0,45
2.000.000 L'Oreal SA 0.38% 29/03/2024 1.967.588 0,29
2.900.000 Pernod Ricard SA 0.00% 24/10/2023 2.852.353 0,42
1.000.000 RCI Banque SA 0.50% 14/07/2025 .........oueeieeeiiiiieiee e eeecieeee et 902.291 0,13
4.000.000 Societe Generale SA 1.50% 30/05/2025 ........cooiiiiiiiiieeeiie e 3.949.728 0,59
44.388.547 6,60
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VERMOGENSAUFSTELLUNG ZUM 30. JUNI 2022 (Fortsetzung)

Franklin Liberty Euro Short Maturity UCITS ETF (Fortsetzung)

% des
Netto-
Zeitwert vermo-
Bestand Anlage EUR gens
Wertpapiere: 88,72 % (30. Juni 2021: 91,25 %) (Fortsetzung)
Unternehmensanleihen: 44,90 % (30. Juni 2021: 53,65 %) (Fortsetzung)
Deutschland: 4,14 % (30. Juni 2021: 2,94 %)
1.000.000 Aareal Bank AG 0.13% 01/02/2023 ........ooiiiiiiieiiiee e 998.799 0,15
3.600.000 Allianz SE 5.63% 17/10/2042 ................. 3.646.058 0,54
2.000.000 Commerzbank AG 0.50% 13/09/2023 .... 1.961.064 0,29

500.000 DZ HYP AG 0.13% 01/03/2024 .............. .. 491.230 0,07

700.000 DZ HYP AG 0.25% 30/06/2023 .....c.coveeiiieeeiiee e .. 696.275 0,10
2.104.000 Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 0.00% 15/12/2022 2.103.891 0,31

13.000.000 Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 0.13% 07/06/2023 . 12.962.690 1,94
3.000.000 Natixis Pfandbriefbank AG 0.50% 23/05/2025 .................. .. 2.910.008 0,43

792.000 Peach Property Finance GmbH 3.50% 15/02/2023 680.358 0,10

1.500.000 Volkswagen Financial Services AG 0.25% 31/01/2025 ........ccccoeiiiiiiniieniiinen, 1.407.675 0,21
27.858.048 4,14

Guernsey: null (30. Juni 2021: 0,68 %)

Island: 0,58 % (30. Juni 2021: 2,53 %)

600.000 Arion Banki HF 0.38% 14/07/2025 542.326 0,08
2.400.000 Arion Banki HF 1.00% 20/03/2023 2.389.351 0,36
1.000.000 Landsbankinn HF 0.50% 20/05/2024 952.365 0,14

3.884.042 0,58

Italien: 2,39 % (30. Juni 2021: 2,63 %)

2.000.000 Assicurazioni Generali SpA 7.75% 12/12/2042 .........cccovuveeeeeeieiciieeee e eeecieaean, 2.046.734 0,30
1.200.000 Autostrade per ['ltalia SpA 1.63% 12/06/2023 ........coocieveeeieeeieeieee e, 1.196.330 0,18
2.700.000 Enel SpA 2.50% Perp . 2.605.500 0,39
2.500.000 Ferrovie dello Stato Italiane SpA 0.88% 07/12/2023 ........cccceeiiiieeiiieieieeeeenn, 2.477.266 0,37
3.500.000 Intesa Sanpaolo SpA 1.00% 27/01/2023 ........coeoeeieeeieeieenee e, 3.512.642 0,53
2.000.000 Intesa Sanpaolo SpA 1.50% 10/04/2024 ... . 1.982.010 0,29

750.000 Intesa Sanpaolo SpA 1.75% 12/04/2023 ......ccccceiiiiiee e, 751.011 0,11

1.500.000 Intesa Sanpaolo SpA 4.45% 15/09/2027 ........oeeiueieaiiee e 1.504.892 0,22
16.076.385 2,39
Japan: 1,04 % (30. Juni 2021: 1,52 %)

2.000.000 Asahi Group Holdings Ltd 0.01% 19/04/2024 ..........cccoeeiiieeeeiie e, 1.933.328 0,29
1.000.000 Asahi Group Holdings Ltd 0.16% 23/10/2024 ................... .. 955.720 0,14
3.000.000 Mitsubishi UFJ Financial Group Inc 0.68% 26/01/2023 . 3.002.216 0,44
700.000 NTT Finance Corp 0.08% 13/12/2025 ........cccceevvevivennans . 651.054 0,10
500.000 Sumitomo Mitsui Banking Corp 0.01% 10/09/2025 .........ccccooieiiiieeiiieeeieee, 472.559 0,07
7.014.877 1,04

Luxemburg: 3,79 % (30. Juni 2021: 2,54 %)
1.200.000 CNH Industrial Finance Europe SA 0.00% 01/04/2024 .........ccccooveeviiieeiienene, 1.163.092 0,17
12.185.000 European Financial Stability Facility 1.88% 23/05/2023 ..........cccooveiviiieeiienen, 12.332.706 1,84
1.828.000 European Investment Bank 0.05% 24/05/2024 1.793.036 0,27
5.643.000 European Investment Bank 2.13% 15/01/2024 5.747.136 0,85
1.000.000 Logicor Financing Sarl 0.75% 15/07/2024 ..........cccoiiiiiiiiiiieieeeeee e 948.813 0,14
1.500.000 Segro Capital Sarl 1.25% 23/03/2026 1.396.725 0,21
1.600.000 SELP Finance Sarl 1.25% 25/10/2023 . 1.569.920 0,23
600.000 Vivion Investments Sarl 3.00% 08/08/2024 ...........cccooeeiiiiiiiiiiiieiiiee e, 519.990 0,08
25.471.418 3,79

Niederlande: 4,68 % (30. Juni 2021: 6,82 %)
2.000.000 ABB Finance BV 0.49% 31/03/2024 ..........coiueiieeeieeeese e, 2.013.220 0,30
1.500.000 American Medical Systems Europe BV 0.75% 08/03/2025 ... . 1.438.472 0,21
2.200.000 ATF Netherlands BV 3.75% PeIp .....ocooiiiiiiiiieeiee e 1.936.440 0,29

200.000 ATF Netherlands BV Company 3.75% Perp .......ccccoiuiiiiiieiiiiiieiiiee e, 176.040 0,03
1.200.000 CTP NV 0.88% 20/01/2026 . 1.005.083 0,15
2.005.000 Deutsche Telekom International Finance BV 0.63% 01/12/2022 ....................... 2.007.314 0,30
1.000.000 Enel Finance International NV 1.00% 16/09/2024 ...........cccoeiiiiiieaiiieieieeeeieen, 978.805 0,15

750.000 GSK Consumer Healthcare Capital NL BV 1.25% 29/03/2026 . 719.897 0,11
1.500.000 ING Groep NV 1.00% 20/09/2023 1.491.252 0,22

900.000 ING Groep NV 1.25% 16/02/2027 837.395 0,12
2.500.000 ING Groep NV 3.00% 11/04/2028 .. 2.506.274 0,37
3.000.000 Nationale-Nederlanden Bank NV 0.25% 27/02/2024 ...........cccoeveevineieenieaennn, 2.951.019 0,43
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VERMOGENSAUFSTELLUNG ZUM 30. JUNI 2022 (Fortsetzung)

Franklin Liberty Euro Short Maturity UCITS ETF (Fortsetzung)

% des
Netto-
Zeitwert vermo-
Bestand Anlage EUR gens
Wertpapiere: 88,72 % (30. Juni 2021: 91,25 %) (Fortsetzung)
Unternehmensanleihen: 44,90 % (30. Juni 2021: 53,65 %) (Fortsetzung)
Niederlande: 4,68 % (30. Juni 2021: 6,82 %) (Fortsetzung)
2.500.000 NN Group NV 4.63% 08/04/2044 .........oooeiiieiiieie e 2.494.827 0,37
1.200.000 Novo Nordisk Finance Netherlands BV 0.00% 04/06/2024 ..... 1.166.391 0,17
1.000.000 Novo Nordisk Finance Netherlands BV 0.75% 31/03/2025 ..... 976.232 0,15
2.000.000 Stellantis NV 3.38% 07/07/2023 ........ccccoooeenieeiieiieeieeene 2.025.452 0,30
800.000 Telefonica Europe BV 3.00% Perp ......cccocevviiiinieiinciecenn. 774.480 0,12
2.200.000 Thermo Fisher Scientific Finance | BV 0.00% 18/11/2023 ... 2.156.483 0,32
500.000 Upjohn Finance BV 1.02% 23/06/2024 ...........ccccccenivenienens 480.368 0,07
2.200.000 Volkswagen International Finance NV 2.70% Perp .......... 2.171.532 0,32
1.200.000 Volkswagen International Finance NV 5.13% Perp .........ccocveiiiiiiiiiiiiiceee 1.200.622 0,18
31.507.598 4,68
Neuseeland: 1,39 % (30. Juni 2021: 0,85 %)
3.500.000 ANZ New Zealand Int'l Ltd 0.13% 22/09/2023 ........ccccooiiiiiiieenie e 3.463.221 0,52
2.000.000 ASB Finance Ltd 0.13% 18/10/2023 1.975.142 0,29
1.000.000 BNZ International Funding Ltd 0.63% 03/07/2025 968.972 0,14
3.000.000 Westpac Securities NZ Ltd 0.50% 17/01/2024 ..........ccooioiiiiiiieeieeeeeeeee 2.967.272 0,44
9.374.607 1,39
Norwegen: 0,76 % (30. Juni 2021: 0,86 %)
700.000 DNB Bank ASA 1.13% 20/03/2028 690.597 0,10
2.000.000 DNB Bank ASA 1.63% 31/05/2026 1.954.384 0,29
500.000 DNB Boligkreditt AS 1.88% 21/11/2022 .........coceoiiiiiieiieeeeee e 503.512 0,07
2.000.000 Sparebank 1 Oestlandet 0.88% 13/03/2023 ..........ccccoeeiiiriienie i 1.996.897 0,30
5.145.390 0,76
Portugal: 0,15 % (30. Juni 2021: null)
1.000.000 Caixa Geral de Depositos SA 5.75% 28/06/2028 ..........cccocveveeiceenieeriieeneene. 993.763 0,15
993.763 0,15
Singapur: 0,43 % (30. Juni 2021: null)
3.000.000 United Overseas Bank Ltd 0.39% 17/03/2025 .........ccccocieriiiriieiiieieenre e 2.903.905 0,43
2.903.905 0,43
Spanien: 1,75 % (30. Juni 2021: 2,39 %)
1.100.000 Abanca Corp Bancaria SA 6.13% 18/01/2029 .........cccocveiviiiieiiieieseeee e 1.097.203 0,16
400.000 Banco de Sabadell SA 1.75% 10/05/2024 ..........ccoceeoieiieiniieie e 387.298 0,06
1.500.000 Banco de Sabadell SA 5.38% 12/12/2028 .........c.cccoiiioeenieeieeee e 1.502.055 0,22
2.200.000 Banco Santander SA 0.10% 26/01/2025 2.135.036 0,32
200.000 CaixaBank SA 1.00% 14/03/2023 200.624 0,03
2.500.000 CaixaBank SA 1.13% 12/01/2023 2.502.272 0,37
1.500.000 CaixaBank SA 2.75% 14/07/2028 1.480.646 0,22
2.500.000 Ibercaja Banco SA 0.25% 18/10/2023 .......c.cooieiiiiiiieiieenee e 2.470.870 0,37
11.776.004 1,75
Schweden: 2,12 % (30. Juni 2021: 2,20 %)
1.997.000 Heimstaden Bostad AB 2.13% 05/09/2023 1.960.235 0,29
1.300.000 Heimstaden Bostad AB 3.25% Perp ................ 789.919 0,12
2.500.000 SBAB Bank AB 1.88% 10/12/2025 .........ccccooveiveeieenncne 2.457.896 0,37
2.000.000 Skandinaviska Enskilda Banken AB 0.75% 28/06/2027 ... 1.894.979 0,27
600.000 Skandinaviska Enskilda Banken AB 1.38% 31/10/2028 ... 587.712 0,09
1.800.000 Svenska Handelsbanken AB 1.25% 02/03/2028 1.788.026 0,27
2.800.000 Swedbank AB 0.25% 07/11/2022 ..........cccceeveene 2.800.309 0,41
1.000.000 Swedbank Hypotek AB 0.40% 08/05/2024 ......... 983.625 0,15
1.000.000 Swedbank Hypotek AB 0.45% 23/08/2023 .........ccccoioiiireerienie e 994.471 0,15
14.257.172 2,12
Schweiz: 1,19 % (30. Juni 2021: 1,21 %)
3.500.000 Credit Suisse AG 0.86% 31/05/2024 .........cccoiiiiiiieieeee e 3.512.750 0,51
1.600.000 Credit Suisse AG 1.00% 07/06/2023 ........ccoeeriiiiieiiieiee e 1.591.178 0,24
3.000.000 UBS Group AG 1.00% 21/03/2025 ......cccuveeeieieenieiie e 2.930.310 0,44
8.034.238 1,19
Vereinigtes Konigreich: 4,94 % (30. Juni 2021: 5,61 %)
1.900.000 Barclays PIc 0.63% 14/11/2023 .......ooooiiiiiiieee e e 1.897.990 0,28
1.000.000 Barclays PIc 2.00% 07/02/2028 ..........cooieiriieiieeiee e 988.654 0,15
3.990.000 GlaxoSmithKline Capital Plc 0.13% 12/05/2023 .........cccceriiieneeiieenieee e 3.962.656 0,58
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VERMOGENSAUFSTELLUNG ZUM 30. JUNI 2022 (Fortsetzung)

Franklin Liberty Euro Short Maturity UCITS ETF (Fortsetzung)

% des
Netto-
Zeitwert vermo-
Bestand Anlage EUR gens
Wertpapiere: 88,72 % (30. Juni 2021: 91,25 %) (Fortsetzung)
Unternehmensanleihen: 44,90 % (30. Juni 2021: 53,65 %) (Fortsetzung)
Vereinigtes Konigreich: 4,94 % (30. Juni 2021: 5,61 %) (Fortsetzung)

2.000.000 HSBC Holdings Plc 0.32% 05/10/2023 ........cccoiiiieiieiiee e, 2.000.262 0,30
800.000 HSBC Holdings Plc 5.25% Perp ........cccccocvveivennns 790.480 0,12
400.000 Lloyds Banking Group Plc 0.61% 21/06/2024 ...... . 403.078 0,06

4.000.000 Lloyds Banking Group Plc 0.63% 15/01/2024 .......... . 3.984.811 0,59

3.914.000 National Westminster Bank Plc 0.50% 15/05/2024 .. . 3.851.627 0,57

2.226.000 Nationwide Building Society 0.50% 23/02/2024 ....... . 2.199.021 0,33

3.000.000 Nationwide Building Society 0.75% 26/10/2022 ... 3.007.209 0,45

3.000.000 Santander UK Plc 0.10% 12/05/2024 .................. . 2.932.065 0,44

2.500.000 Smiths Group Plc 1.25% 28/04/2023 ........cccoiiiiiieieeiee e 2.490.043 0,37

1.300.000 Standard Chartered PIc 3.63% 23/11/2022 .......ccccoooiiiiiiiieiieeee e, 1.312.318 0,20

2.700.000 Thames Water Utilities Finance Plc 0.19% 23/10/2023 . 2.636.070 0,39
800.000 Vodafone Group PIc 3.10% 03/01/2079 ......cc.eoiiiiieiiiienee e 766.319 0,11

33.222.603 4,94
Vereinigte Staaten: 4,31 % (30. Juni 2021: 6,61 %)

1.500.000 AbbVie INC 1.50% 15/11/2023 .....cooueiiieeieeeece e 1.494.973 0,22

2.750.000 Apple Inc 1.00% 10/11/2022 ...... 2.757.747 0,41

3.000.000 Apple Inc 1.38% 17/01/2024 ...... 3.007.565 0,46

2.000.000 AT&T Inc 1.95% 15/09/2023 ..........ccceeeueee 2.011.438 0,30

1.500.000 Bank of America Corp 0.24% 25/04/2024 .. 1.499.294 0,22

2.500.000 Bank of America Corp 0.75% 26/07/2023 ............ 2.482.053 0,37

2.700.000 Citigroup Inc 0.75% 26/10/2023 .........cccovevverneene 2.667.244 0,39
900.000 Citigroup Inc 2.38% 22/05/2024 ... 903.512 0,13
400.000 Fiserv Inc 0.38% 01/07/2023 ........ 394.828 0,06
600.000 Fiserv Inc 0.38% 01/07/2023 .........ccccevivveneenne. 592.242 0,09

1.700.000 Goldman Sachs Group Inc 0.43% 26/09/2023 ..... 1.700.199 0,25
700.000 Goldman Sachs Group Inc 0.56% 30/04/2024 ..... 700.402 0,10
400.000 Goldman Sachs Group Inc 1.38% 26/07/2022 ..... 400.302 0,06

2.000.000 JPMorgan Chase & Co 2.75% 01/02/2023 .......... 2.023.298 0,30

1.000.000 Kraft Heinz Foods Co 2.00% 30/06/2023 ... . 1.001.536 0,15

1.000.000 Morgan Stanley 2.10% 08/05/2026 ............cccocovevveicurerenen. . 980.903 0,15

1.000.000 National Grid North America Inc 0.41% 20/01/2026 . 916.565 0,14

3.000.000 Stryker Corp 1.13% 30/11/2023 .......cooiiiiiieieiecee e . 2.978.856 0,44
500.000 Utah Acquisition Sub Inc 2.25% 22/11/2024 485.823 0,07

28.998.780 4,31
Unternehmensanleihen insgesamt ....................ccccoiiiiiii 302.084.000 44,90
Staatsanleihen: 43,42 % (30. Juni 2021: 36,82 %)
Belgien: 4,76 % (30. Juni 2021: 3,44 %)
10.000.000 Kingdom of Belgium Treasury Bill 0.00% 08/09/2022 ..........ccccccoeeiiiriienieeenenn, 10.008.716 1,49
10.000.000 Kingdom of Belgium Treasury Bill 0.00% 12/01/2023 ..........ccccooieiiiriienieeienn, 10.005.550 1,49
12.000.000 Kingdom of Belgium Treasury Bill 0.00% 09/03/2023 ..........ccccooieiirriienieeeenn, 11.984.973 1,78
31.999.239 4,76
Zypern: 0,06 % (30. Juni 2021: 0,73 %)
400.000 Cyprus Government International Bond 3.75% 26/07/2023 ..........cccccceevvueeennen. 410.314 0,06
410.314 0,06
Frankreich: 8,15 % (30. Juni 2021: 5,06 %)
18.000.000 France Treasury Bill BTF 0.00% 10/08/2022 ..........cccoooieiiiiiieiieeiie e, 18.011.014 2,68
20.000.000 France Treasury Bill BTF 0.00% 30/11/2022 ........ccoeeiiiiiiieieeieesee e, 20.013.335 2,97
15.707.385 French Republic Government Bond OAT 0.25% 25/07/2024 ..............ccccouvueenn. 16.814.756 2,50
54.839.105 8,15
Deutschland: 11,55 % (30. Juni 2021: 11,44 %)
20.000.000 Bundesobligation 0.00% 10/10/2025 .........c.cooiiiiiiiiieiiee e, 19.491.707 2,90
20.000.000 Bundesschatzanweisungen 0.00% 15/03/2024 ...........cccocoeieiieeeennns . 19.825.700 2,95
32.258.112 Deutsche Bundesrepublik Inflation Linked Bond 0.10% 15/04/2023 . 33.495.533 4,98
5.000.000 Kreditanstalt fuer Wiederaufbau 0.25% 30/06/2025 ............ccccevoeeiieiinienieeienn, 4.868.301 0,72
77.681.241 11,55
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VERMOGENSAUFSTELLUNG ZUM 30. JUNI 2022 (Fortsetzung)

Franklin Liberty Euro Short Maturity UCITS ETF (Fortsetzung)

% des
Netto-
Zeitwert vermo-
Bestand Anlage EUR gens
Wertpapiere: 88,72 % (30. Juni 2021: 91,25 %) (Fortsetzung)
Staatsanleihen: 43,42 % (30. Juni 2021: 36,82 %) (Fortsetzung)
Griechenland: 0,21 % (30. Juni 2021: 0,71 %)
1.400.000 Hellenic Republic Government Bond 3.50% 30/01/2023 .........cccceiiiiiieiiineane 1.422.070 0,21
1.422.070 0,21
Island: 0,07 % (30. Juni 2021: 0,84 %)
500.000 Iceland Government International Bond 0.50% 20/12/2022 ............ccccvvvvvvennnnn. 500.103 0,07
500.103 0,07
Indonesien: 0,67 % (30. Juni 2021: 2,05 %)
500.000 Indonesia Government International Bond 2.15% 18/07/2024 ............ccccvvvunnee. 496.250 0,07
4.000.000 Indonesia Government International Bond 2.63% 14/06/2023 ............c..cccccuuue. 4.042.540 0,60
4.538.790 0,67
Italien: 4,46 % (30. Juni 2021: 5,85 %)
15.000.000 Italy Buoni Ordinari del Tesoro BOT 0.00% 14/11/2022 14.994.438 2,23
15.000.000 Italy Buoni Ordinari del Tesoro BOT 0.00% 14/12/2022 14.990.565 2,23
29.985.003 4,46
Niederlande: 3,05 % (30. Juni 2021: 4,19 %)
20.000.000 Netherlands Government Bond 2.00% 15/07/2024 ..........cccuvveeeeeiciiniieeeeeeeiins 20.520.380 3,05
20.520.380 3,05
Polen: 0,15 % (30. Juni 2021: 1,35 %)
1.000.000 Republic of Poland Government International Bond 0.00% 07/07/2023 ............ 989.020 0,15
989.020 0,15
Rumaénien: 0,67 % (30. Juni 2021: 0,37 %)
4.500.000 Romanian Government International Bond 2.88% 28/10/2024 .............ccccuvuu.e. 4.504.020 0,67
4.504.020 0,67
Spanien: 9,62 % (30. Juni 2021: 0,89 %)

1.300.000 Autonomous Community of Madrid Spain 2.88% 17/07/2023 ..........ccccccccevenne 1.327.697 0,20
10.000.000 Instituto de Credito Oficial 1.30% 31/10/2026 ...........oeeeeiiiiiiiiee e 9.873.521 1,47
15.024.521 Spain Government Inflation Linked Bond 1.80% 30/11/2024 .. 16.552.665 2,46
20.000.000 Spain Letras del Tesoro 0.00% 07/10/2022 ...........ccceeeeiiiieiiiieeeiee e 20.008.393 2,96
17.000.000 Spain Letras del Tesoro 0.00% 09/12/2022 ...........cccceeeiiiieiiiieeeiee e 16.999.253 2,53

64.761.529 9,62
Staatsanleihen insgesamt ..............cccoccoiiiiii 292.150.814 43,42
Hypothekenbesicherte Wertpapiere: 0,10 % (30. Juni 2021: 0,78 %)
Irland: 0,10 % (30. Juni 2021: 0,78 %)
689.871 Primrose Residential 2021-1 DAC 0.24% 24/03/2061 .......cccceeeviieeeiiieeeiieeee. 685.456 0,10
685.456 0,10
Hypothekenbesicherte Wertpapiere insgesamt .................cccccceeiiiiiieeenn. 685.456 0,10
Kurzfristige Anlagen: 0,30 % (30. Juni 2021: null)
Finnland: 0,30 % (30. Juni 2021: null)
2.000.000 Op Corporate Bank Plc 0.00% 06/01/2023 ..........coooiiiieeeeeeeeiieeee e eeeiireee e 1.997.878 0,30
1.997.878 0,30
Kurzfristige Anlagen insgesamt ................cccccooiiiiiiiii 1.997.878 0,30
Wertpapiere insgesamt ................oooiiiiiiiiiiiii e 596.918.148 88,72
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Franklin Liberty Euro Short Maturity UCITS ETF (Fortsetzung)

Derivative Finanzinstrumente: 0,06 % (30. Juni 2021: (0,03) %)
Terminkontrakte (Futures): 0,06 % (30. Juni 2021: (0,03) %)*

Durch-
schnittlicher % des
Nominal- Anschaffungs- Nicht realisierter Netto-
betrag kurs Gewinn vermo-
EUR EUR EUR gens
(67.154.416) (124) 540 of Euro-Bobl Short Futures Contracts Expiring
September 2022 ...........ooeiiiiii e 91.816 0,01
(174.974.730) (109) 1600 of Euro-Schatz Short Futures Contracts Expiring

September 2022 ... 342.730 0,05

Nicht realisierter Nettogewinn aus Terminkontrakten
(FURBUFES) ..o, 434.546 0,06
Derivative Finanzinstrumente insgesamt .......................... 434.546 0,06
% des
Netto-
Zeitwert vermo-
EUR gens
ANIageportfolio ... 597.352.694 88,78
Sonstiges Nettovermdgen ... . 75.492.357 11,22
NettOVErMOGEN ........coociiiiiiiiii e 672.845.051 100,00
% des
Gesamt-
vermo-
Analyse des Gesamtvermogens (ungepriift) gens
Wertpapiere, die an einer amtlichen Borse notiert sind .............c.ccccoecvviieeeennne, 88,71
Borsengehandelte derivative Instrumente ...........cccoeeiiiiiniiiii e, 0,06
Sonstiges UmIaufvermMOgen .........coooiiieiiiiiiiiie et 11,23
[ToT T2 41 0Y7=T 0 oo 1= o USSR 100,00

Landerklassifizierung basiert auf dem Griindungsland und/oder dem Sitzland.

* Die Gegenpartei fir die Terminkontrakte (Futures) ist J.P. Morgan. Der Wert der Bareinschiisse bei Maklern betragt zum 30. Juni 2022
910.641 EUR.
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VERMOGENSAUFSTELLUNG ZUM 30. JUNI 2022

Franklin Liberty USD Investment Grade Corporate Bond
UCITS ETF

% des
Netto-
Zeitwert vermo-
Bestand Anlage uUsbD gens
Wertpapiere: 96,38 % (30. Juni 2021: 98,22 %)
Unternehmensanleihen: 93,32 % (30. Juni 2021: 98,22 %)
Osterreich: 0,62 % (30. Juni 2021: 0,61 %)
100.000 Suzano Austria GmbH 3.75% 15/01/2031 .....ceiiiiiiiiiiee e 81.021 0,62
81.021 0,62
Kanada: 1,41 % (30. Juni 2021: 4,69 %)
200.000 Toronto-Dominion Bank 1.15% 12/06/2025 ............ccooiiiiiiiiieiiiee e 184.715 1,41
184.715 1,41
Frankreich: 3,60 % (30. Juni 2021: 6,75 %)
125.000 AXA SA 8.60% 15/12/2030 ...oeeeeiieiiieee ettt 146.791 1,12
200.000 BNP Paribas SA 3.38% 09/01/2025 .......cocueiiiiiieeiiee e 195.564 1,49
100.000 Orange SA 9.00% 01/03/2031 ...ceeiuiiiiiiiiee et 129.182 0,99
471.537 3,60
Italien: 1,32 % (30. Juni 2021: null)
200.000 UniCredit SpA 1.98% 03/06/2027 ........oeeiiiiiieiiiieaeiiee et 173.238 1,32
173.238 1,32
Japan: 1,14 % (30. Juni 2021: 1,18 %)
200.000 Takeda Pharmaceutical Co Ltd 3.18% 09/07/2050 ..........cccoeeeenueeeiiiiieiiiieennns 150.019 1,14
150.019 1,14
Niederlande: 2,72 % (30. Juni 2021: 1,63 %)
200.000 EDP Finance BV 1.71% 24/01/2028 .........cc.ciiiiiieiiiie e 171.870 1,31
200.000 Enel Finance International NV 3.50% 06/04/2028 ...........ccccviiiieeeeeiiiiiieeeeeeeas 185.051 1,41
356.921 2,72
Norwegen: 1,03 % (30. Juni 2021: 0,95 %)
150.000 Aker BP ASA 3.75% 15/01/2030 ...cuvvieiiiiieiieie e 134.525 1,03
134.525 1,03
Spanien: 0,77 % (30. Juni 2021: 0,76 %)
90.000 Telefonica Emisiones SA 7.05% 20/06/2036 ..........cccoiueeeieeieaniieeiiieeesieee s 100.602 0,77
100.602 0,77
Schweiz: 1,69 % (30. Juni 2021: 1,64 %)
250.000 Credit Suisse Group AG 4.19% 01/04/2031 ....ccueiiiiiiiiieieee e 221.445 1,69
221.445 1,69
Vereinigtes Konigreich: 4,44 % (30. Juni 2021: 6,30 %)
165.000 AstraZeneca PIc 4.38% 16/11/2045 .........ooi i 159.200 1,21
200.000 Coca-Cola Europacific Partners Plc 0.50% 05/05/2023 ... 194.474 1,49
250.000 HSBC Holdings Plc 1.65% 18/04/2026 ...........ccceeiiiiiieiiieeciee e 229.349 1,75
583.023 4,45
Vereinigte Staaten: 74,57 % (30. Juni 2021: 70,57 %)
100.000 AbbVie INC 4.25% 21/11/2049 .....oooieeieeeee et 88.944 0,68
135.000 Aflac INC 4.75% 15/01/2049 .......ueeieieie et 130.545 1,00
125.000 Allstate Corp 4.20% 15/12/2046 113.976 0,87
200.000 American Express Co 3.30% 03/05/2027 192.534 1,46
165.000 Amgen INC 2.45% 21/02/2030 .....oooiiuiieeiiee et 144.038 1,10
150.000 Anheuser-Busch Co LLC / Anheuser-Busch InBev Worldwide Inc 4.70%
01/02/2036 ..ottt a e annneas 143.946 1,10
185.000 Anthem INC 4.10% 01/03/2028 ......cneiieeeiee et 183.247 1,40
175.000 Apple INC 2.70% 05/08/2051 ... ..oiiiiiiiee ettt 130.909 1,00
150.000 Archer-Daniels-Midland Co 2.90% 01/03/2032 ... 135.467 1,03
250.000 ATET INC 3.50% 01/06/2041 ....eeeiiiiiieee ettt 200.035 1,52
145.000 Baker Hughes Holdings LLC 4.08% 15/12/2047 ........ccocvoieiiiiieeiiieeeeeaeeee 122.881 0,94
300.000 Bank of America Corp 4.18% 25/11/2027 291.833 2,22